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Služby ICM

Nabízíme:
• přehledy kroužků pro děti i dospělé,  
 nabídku letních táborů
• informace o možnostech studia
• informace o práci v zahraničí
• bezplatnou inzerci v měsíčníku Íčko, 
 na webu i na nástěnce v prostorách 
 ICM
• vybavené prostory pro pořádání 
 přednášek, kurzů, školení a cestopis- 
 ných besed až pro 50 osob
 • zkušebnu pro kapely, místo    

 pro setkávání,….
• prostory pro pořádání   
  studentských výstav
• informace o akcích 
 v regionu

Služby:
• kopírování / tisk
• barevné kopírování / barevný tisk 
• faxování
• skenování
• internet (počítá se po minutách; 
 30 minut ZDARMA pro držitele slevo- 
 vých karet ISIC, ITIC, IYTC, EYCA)

Prodej:
• slevových karet ISIC, ITIC, EYCA, EYCA  
 Student, EYCA /děti 10-15 let/
• přihlášek na VŠ, VOŠ, SŠ /  
 denní, dálkové, s talentovou zkouškou/, 
 NS /=nástavbové studium/
• jízdenek LEO Express

Masarykovo nám. 21, 
686 01 Uherské Hradiště, 
tel.: 572 525 526
Otevřeno: 
pondělí – pátek 9.00 – 17.00 hod.
icm@icm.uh.cz

www.najdicestu.cz

 Informační centrum 
 pro mládež Uherské Hradiště

 ÍČKO

Také v elektronické podobě
na našich stránkách a FB

Kontakt: 

Studijní obory:

82 - 41 - M/01 Užitá malba
82 - 41 - M/02 Užitá fotografie a média
82 - 41 - M/04 Průmyslový design
82 - 41 - M/05 Grafický design
82 - 41 - M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu
82 - 41 - M/07 Modelářství a návrhářství oděvů
82 - 41 - M/09 Modelářství a návrhářství obuvi a módních doplňků
82 - 41 - M/16 Kamenosochařství
82 - 41 - M/17 Multimediální tvorba Střední uměleckoprůmyslová škola

uherské Hradiště
Všehrdova 267
686 53 uherské Hradiště 
tel.: 572 551 500
e-mail: supsuh@supsuh.cz

den otevřených dveří 28. 6. 2016 od 10 do 16 hodin

www.supsuh.cz
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Střední uměleckoprůmyslová škola
uherské Hradiště
Všehrdova 267
686 53 uherské Hradiště 
tel.: 572 551 500
e-mail: supsuh@supsuh.cz

Kdo jsme?

Obsah: str.
• VELKý třEsK zasáHnE I tEbE.   

• sOUtěž O názEV nOVéHO pOřadU 
 + scénář
 pro mladé + základní návrh loga  

• řEz MěstEM  

• cO řEŠILI MLadÍ
 na bEsEdě sE staROstOU

• děLáŠ, cO tě baVÍ?  

• přEMýŠLEJ a VYHRaJ 

• stEJně - nEJLEpŠÍM KUcHařEM 
 na sVětě JE MOJE MáMa / MŮJ táta  
 
• VŮně cIzOKRaJnýcH zEMÍ 
 
• adREsa JIstá, MÍstO nEJIsté
 
• UKLIĎME sVět - UKLIĎME ČEsKO
 
• MŮJ přÍběH - KatEřIna nUzÍKOVá
 
• přEHLEd aKcÍ 

• InzERcE

• FInanČnÍ sVObOda  

Renáta

Po březnovém Íčku se jen 
zaprášilo aneb zmrtvýchvstá-
ní pokračuje!
I Leonardovi trvalo 
zmrtvýchvstání poměrně dlouho, 
ale vyplatilo se a odnesl si z Hollywo-
odu svou zlatou sošku. Březnové Íčko bylo 
prvním krokem k novému pojetí a fungování ICM, 
a také prvním dárkem k 15. narozeninám, které 
letos oslavíme. Íčko bylo rozebráno během chvilky 
a bylo velmi vysoce hodnoceno ze všech stran 
včetně Ministerstva školství a mládeže a Národního 
informačního centra pro mládež. Kromě Íčka jsme 
pro vás během března vydali novou Hradišťskou 
hledačku pro mrňata s rodiči, Šifrovačku pro zdatné 
koumáky, přehled vzdělávacích programů pro MŠ, 
ZŠ a SŠ. Připravujeme otevření studentského klubu, 
akci Youtubeři v Uherském Hradišti, sháníme pro vás 
brigády i ceny do soutěží, ale především hledáme 
vás - šikovné studenty, kterým chceme dát prostor 
a poměrně volnou ruku k realizaci projektů. Věřím, 
že vás brzo najdeme a že se nám společně podaří 
vyškrábat z dětských nešvarů a  dojít k úspěšnému 
cíli. Vězte, že i cesta může být cíl. 

Renáta – snaží se vše rozhýbat, nasměrovat, najít vás 
a pak už jen z dálky a s radostí sledovat jak se vám dílo 
daří. 

Vystudovala jsem Mendelovu zemědělskou a lesnickou universitu, obor Odpa-
dové hospodářství, po škole jsem pracovala v oboru jako projektový manažer 
rok v Modřicích a rok v Eindhovenu v Holandsku. Poté jsem odjela na humani-
tární misi s Lékaři bez hranic jako odborník na úpravu vody, hygienu a sanitaci, 
celkem jsem absolvovala 3 mise v různých kontextech. Na poslední misi jsem 
odjela s CARE USA už těhotná, nyní jsem 4. rokem na rodičovské dovolené se 
dvěma dětmi. Ráda sportuji, čtu, miluji folklor, přírodu a procházky po horách. 
V současné době končím studium Učitelství odborných předmětů na téže 
univerzitě a chtěla bych se dlouhodobě věnovat práci s mládeží. 
e-mail: icm@icm.uh.cz

Tiráž: Íčko - zpravodaj Informačního centra pro mládež a Klubu přátel ICM, vydalo Informační centrum 
pro mládež – Klub přátel ICM za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
duben 2016, náklad: 1.000 ks. Grafika: Joker s.r.o., foto: Joker s.r.o. – Petr Salinger, Grafika: Petr Ovsík
Uzávěrka dalšího čísla: vždy k 15. dni v měsíci. ÍČKO najdete i na www.najdicestu.cz a FB.

Mou hlavní pracovní náplní je propagace turistického regionu Slovácko 
v rámci sdružení Region Slovácko. Informační centrum pro mládež naše 
sdružení provozuje a řídí ve spolupráci s městem Uherské Hradiště a Klubem 
přátel ICM již 15 let. Aktivity íčka pro mládež jsou dlouhodobě podporovány 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Mládeži jsem se až do dneš-
ních dnů nevěnovala, tedy mimo naše 14-ti letá dvojčata. Neznám dokonale 
problematiku teenagerů a vysokoškoláků, právě proto hledáme mladé „odbor-
níky“, kterým můžeme dát prostor se realizovat. Doufám, že Tě najdeme. 
e-mail: renata.polisenska@slovacko.cz

Jarka
vedoucí ICM
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Velký třesk zasáhne i Tebe.
 
ICM ve spolupráci s televizí TVS a za podpory Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy pro vás, v rámci oslav 15. narozenin našeho “Íčka“ pro mládež, 
připravuje nový pořad s mladými pro mladé. Bude se jednat o úplně nový 
formát, který v České republice ani neexistuje. Do konce roku to bude měsíčník 

a pak uvidíme co dál. Kouzlo připravovaného pořadu je v tom, že si jej celý vymyslíte od 
a až po ž (po z je pro nás málo). Cesta bude dlouhá, první vysílání bude až v září, dříve to 
bohužel vzhledem k našim nárokům na váš výkon nestihneme. s čím nám můžete pomoci? 
Níže najdete bližší info. Snaha vítěze bude oceněna hodnotnými cenami, které zatím vymýšlíme 
a oslovujeme partnery. Přemýšlíme o počítačích, mobilech, tabletech, hrách, …, vítěz prvního 
kola vyhraje tablet, vítěz druhého kola mobil. Můžete vytvořit i realizační tým? Pak pro vás 
vymyslíme jinou cenu – spravedlivě rozdělenou.

Tak o tom začni přemýšlet. A můžeš 
začít hned – podmínky první soutěže 
najdeš na další straně. Pokud Tě 
nezaujme první soutěž, pak si můžeš 
v hlavě sumírovat další kola a být 
připraven. 

Tak o co jde? NÁZEV
 + LOGO a SCÉNÁŘ

03/16 – soutěž o název nového pořadu 
pro mladé + návrh loga.

04/16 – soutěž o scénář nového pořadu. 
Jelikož bude dlouhý 15 minut, je třeba 
vymyslet zajímavý obsah. 

Veškeré požadavky a podmínky najdete 
na další straně. 

05/16 – už budeme mít název, logo i ob-
sah, bude tedy nejvyšší čas se zamyslet 
nad grafikou – jednotným vizuálním sty-
lem. Všechno bychom měli graficky sladit.

06/16 – to už budeme mít téměř vše. tedy 
kromě moderátorů – a to bude téma mě-
síce června, kdy uspořádáme výběrovku 
na dva moderátory. Zatím máme představu, 
že by to mohl být starší kluk a mladší holka, 
ale třeba nás budete šokovat a výběrovou 
komisi přesvědčíte, že pořad mohou mo-

derovat dva kamarádi nebo dvě kamarádky. 
Co bude výhrou pro moderátory? žádná fi-
nanční odměna za vítězství vás nečeká. 
ale budete mít neskutečnou příležitost 
na sobě zapracovat – naučit se mluvit 
a vystupovat pod vedením zkušeného 
moderátora České televize. Může Vás to 
„vystřelit“ vysoko.

www.televize.tvslovacko.cz
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NÁZEV
 + LOGO a SCÉNÁŘ

SOUTĚŽ

ŘEZ MĚSTEM
6. dUbna   
Hvězda --------------->Kafé patriot
spOLEK O-KOLO zVE na dIsKUzI a HappEnInG
Kino Hvězda 17 h
•  ANIMOVANÝ FILM dětí z Okola a ze ZUŠ o udržitelné dopravě 
•  DOKUMENT Kola versus auta, projekce festivalu Jeden svět
• DISKUSE po filmu: Jaroslav Martinek (leader Asociace cykloměst,  
 Ondřej Kobza (Piana na ulici) O-Kolo (sdílená kola pro okolí UH)  
 Dušan Pavlíček (zástupce MěU UH)
•  HAPPENING - Závod přes historické centrum do Kafé Patriot. Kdo bude rychlejší běžci,  
 kola nebo auta? V Kafé Patriot výhra pro vítěze a bližší debata o projektu O-Kolo Hradiště  
 s organizátory, Ondrou Kobzou a Jaroslavem Martínkem

Soutěžíme o tablet 
a mobil
V minulém čísle jsme zveřejnili oficiální výz-
vu na soutěž.Říkali jsme si, že vás nebude-
me šetřit. Že by bylo dobré abyste se začali 
prát s paragrafy a právnickými texty co nej-
dříve. Ale evidentně vás to odradilo. Došly 
nám pouze 2 soutěžní návrhy. TAKŽE – 
březnovou soutěž na název a logo necháme 
běžet do 20.4.2016 + vyhlašujeme soutěž 
na scénář pořadu. Velmi stručné požadavky 
najdete níže:
Název + logo – rozsah obsahu max. 3 stra-
ny A4, nejlépe jednoslovný název vystihují-
cí celé Slovácko (pořad se nebude vysílat 
jen na Uherskohradišťsku, ale i na Hodo-
nínsku, Kyjovsku a Břeclavsku). Cena pro 
vítěze: tablet.
Scénář – rozsah max. 3 strany A4, nápa-
dům se meze nekladou. 
Cena pro vítěze: mobil.

Hradišťská hledačka aneb O poklad 
přemysla Otakara II.
Vezmi mladšího bráchu nebo ségru a vy-
dejte se na zábavnou cestu Uherským Hra-
dištěm, na jejímž konci Vás čeká opravdový 
poklad. Hledačku si můžete vyzvednout  
v Městském informačním centru.

Hradišťská šifrovačka
Jestli Ty a Tvoji kámoši máte aspoň základní 
zkušenost s luštěním šifer nebo kuráž zkusit 
něco nového, zahrajte si naši novou šifrovací 
hru. Garantujeme, že se pobavíte. Brožurku si 
vyzvedněte v Městském informačním centru  
a žhavte mozky, ať se dostanete do TOP 10.

HVĚZDAMI 

TOHOTO ČÍSLA 

JSOu STuDENTI 
uMPRuM
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Co řešili mladí na besedě se starostou 
 
První veřejná beseda se starostou města Uherské Hradiště věnovaná převážně žákům, stu-
dentům, mládeži a všeobecně mladé generaci se konala ve středu 20 ledna v komorním sále 
Reduty. Myšlenka uspořádat neformální debatu s mladými lidmi vzešla z veřejného fóra, které 
město pořádá každoročně už od roku 2009. Zde je jeden stůl už tradičně vymezen mládeži (tzv. 
stůl mládeže) a náměty z něj zaujaly představitele města. 
„Postřehy mladých jsou pro mě velice zajímavé a zpětná vazba je důležitá. Preferuji přímý 
kontakt, a proto jsem uvítal besedu, kde jsme si mohli o různých oblastech povykládat. 
Mezi hlavní témata patřila např. modernizace skateparku, klub pro mládež, ale probíraly se 
i závažnější věci, jako je bývalá věznice nebo dostupnost MHD. Byl jsem mile překvapen, co 
všechno mladí vnímají,“ řekl starosta Ing. Stanislav Blaha. 

diskutovaná témata:
• Sportování v centru města (přiblížení sportu, divácké zázemí, sloučení více sportovních aktivit  
na jednom místě) • Modernizace skateparku • Workout hřiště • Nedostačující prostory pro 
klub mládeže • Dostupnost Studentského náměstí MHD (chybí zastávka) • Podpora začínají-
cích kapel • Parkování na sídlišti Východ • Věznice 

Na množství otázek ke skateparku byla reakce starosty jasná: „Podporujeme tuto aktivitu a byla po-
dána žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj, projekt je zatím nazván Happy line, a za-
hrnuje i boxy na kola vč. servisního setu a informačních tabulí na autobusovém a vlakovém ná-
draží. V případě, že žádost bude úspěšná, předpokládáme zahájení realizace v červenci 2016“. 
Výstavba workoutového hřiště by podle starosty také mohla začít už v letošním roce, pravděpodobně 
v parku Smetanovy sady. 
Prostory pro mládež lze řešit, ale je nutné specifikovat potřeby a účel. Začínající kapely by mohly 
začít spolupracovat s Klubem kultury. Oblast dopravy je pak podle Stanislava Blahy prioritou města 
a kontinuálně se řeší řada s ní souvisejících problematik. 
Dlouhou reakci vyvolalo téma věznice. Město s ní má velké plány, ale nedostává se podpory ze strany 
vlastníka, jímž je Ministerstvo spravedlnosti ČR. Rekonstrukce by se pohybovala v řádech stovek milionů. 
„I tak se této významné památky nevzdáme, protože je část naší historie a nás samých“, vyjádřil se 
starosta Blaha.                Mirka Gajdošová, J.P.
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Děláš, co Tě baví? 
Tak to máš obrovské štěstí. A pokud je to něco, co se může stát Tvým budoucím povo-
lání, pak se tomu věnuj na plné pecky. Protože chodit do práce, která Tě baví, je jedna 
z velkých životních výher. Dělat 8,5 hodiny denně něco, co Tě nebaví, to je hrozně 
dlouhá část Tvého života. Tak o tom začni přemýšlet! 

Dej o sobě vědět
umíš fotit či malovat?
Chtěl bys uspořádat svou výstavu i s verni-
sáží? Není problém. Zajistíme Ti prostory 
včetně výstavních panelů. Vše samozřejmě 
zdarma včetně reklamy.

umíš nějakou netradiční sportovní ak-
tivitu a nemáš problém ji naučit i další 
lidi?
Pomůžeme Ti udělat „soustředění“, zajis-
tíme spolu prostor,... a můžeš to rozjet na 
plné pecky.

Soutěžíš a jezdíš po celorepublikových 
či dokonce mezinárodních soutěžích?
Chtěl bys „soutěž či přímo mistrovství“ 
uspořádat v Hradišti či okolí? Napiš. Nic 
není nemožné, jen chtít a za svým nápa-
dem jít. :)

Máte kapelu a nemáte kde zkoušet?
Nabízíme vám prostor. Jen se ozvěte a tře-
ba spolu vydáme i vaše první CD. 

Poděl se o své zkušenosti
Fotíš, umíš dobře pracovat s nějakým pro-
gramem nebo jsi mistr v hraní nějakých 
zajímavých her? Poděl se o své zkušenosti 
formou semináře pro mladé. Zajistíme Ti 
prostory včetně potřebného vybavení.

Cestuješ?
Udělej besedu pro v rámci našich cyklů be-
sed CESTY. Jen nám napiš a vše zajistíme.

Tvůj příběh
Zažil jsi něco vyjímečného? Vyhrál jsi soutěž 
nebo boj o život? Hoď svůj příběh na papír 
– pomůžeš jiným k vítězství, a když ne k ví-
tězství, tak třeba k odvaze, odhodlání, … věř, 
že Tvůj příběh může odstartovat, zachránit, 
potěšit, inspirovat,…. Nepřemýšlej jestli je to 
blbě, není! Piš!

Hledáme šéfredaktora a redaktory no-
vého Íčka
Třeba při psaní svého příběhu zjistíš, že Tě 
psaní neskutečně baví. Nebo děláš redaktora 
školního časopisu, dopisuješ do celostátních 
magazínů. Nebo jsi zatím nenašel odvahu 
a píšeš do šuplíku? Pak nám napiš! Ukázky 
svých prací pošli nejlépe hned, nejpozději 
do 20. 4. 2016 na 
renata.polisenska@slovacko.cz 
– do předmětu e-mailu napiš REdaKtOR.

Začni o tom přemýšlet!
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Přemýšlej a vyhraj

Vymýšlíš hádanky, šifry, křížovky, osmisměrky? pošli nám svůj nápad i s postupem  
a řešením a vyhraj dvě dvouhodinové vstupenky do aquaparku Uherské Hradiště.  
tvůj příspěvek očekáváme do 22. 4. 2016 na adrese icm@icm.uh.cz.

Pokud šifry a hádanky raději luštíš, než vy-
mýšlíš, tady je pro Tebe nachystána zbrusu 
nová šifra. I v tomto případě jsou ve hře dvě 
na chlup stejné vstupenky a platí i termín 
22. 4. a adresa icm@icm.uh.cz.

tentokrát je řešením šifry pokračování 
věty „JaRO JE…“
nápověda: Jak ti jde zeměpis?

Caracas
Lima
Tripolis
Abuja
Káhira
Skopje
Varšava
Kigali
Maskat
Montevideo
Kodaň
Kyjev

řešení březnové šifry a omluva
V minulém čísle jste měli poznat zakuklené 
písničky a vždy z prvního písmena sestavit 
tajenku „ŽIJ ZVESELA“. Bohužel se nám 
sešly jen dvě odpovědi, z nichž jedna jediná 
byla správná (přece nečekáte, že bychom 
do časopisu pro mládež zařadili šifru s řeše-
ním PIJ ZVESELA…). Nepřičítáme to však 
Vašim (ne)schopnostem, nýbrž naší velké 
nepozornosti. U šifry totiž nebylo uvedeno, 
kam a do kdy posílat její řešení, za což se 
převelice omlouváme.

Výherkyní březnové soutěže se stává 
pavla Šimíčková. Gratulujeme!

Šifra

Přemýšlej a vyhraj!

Knižní tip Knihovny BBB
GREEN, JOHN: PŘÍLIŠ MNOHO KATEŘIN

Když jste zázračné dítě, otvírá se 
před vámi zázračná budoucnost. 
Nebo ne? 

Colin Singleton právě maturoval, 
dostal kopačky od své devatenácté 
Kateřiny a  má pocit, že jeho život 
skončil. Ještě že je tu jeho kama-
rád Hassan, který prostě žádné utápění v  sebelítosti 
nepřipouští. Než se Colin stačí vzpamatovat, ocitne se 
na cestě bez cíle – a ta skončí v ospalé venkovské díře, 
vyznačující se jen dvěma pozoruhodnostmi: hrobem 
rakousko-uherského arcivévody a  dívkou Lindsey. Její 
zásluhou Colin začne pomalu chápat, že není nutné být 
mladistvým géniem, abyste změnili svět...

ODPOVĚZ 

A VYHRAJ 

2 VSTuPENKY 

DO AQuAPARKu
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Stejně - nejlepším 
kuchařem na světě 
je moje máma/můj 
táta aneb Co se 
v mládí naučíš…..
drobenkový koláč s jablky
Snadný, rychlý a vynikající, doba přípravy cca 
20 min, doba pečení 20-30 min. Zvládne 
aj malá šikovná holka jako překvápko pro 
maminku.

budete potřebovat: 

2 hrnky polohrubé mouky, 1 hrnek cukru krupice, 
1/2 kostky másla, 2 vajíčka, 1 hrnek mléka  
a 1 prášek do pečiva, 3-4 jablka

pracovní postup: 

V misce uděláte drobenku ze 2 hrnků  
polohrubé mouky, 1 hrnku cukru a kostky 
másla. Pak drobenku rozdělíte na dva  
stejné díly (do dvou misek). Jednu misku 
odložíte a do druhé misky přidáte 1 hrnek  
mléka, 2 vajíčka a 1 prášek do pečiva. To 
vše smícháte a vytvoří se vám řidší těsto, 
které vylejete na vymazaný a hrubou moukou 
(strouhankou) vysypaný plech. Na závěr 
nastrouháte oloupaná jablka a posypete 
drobenkou z misky, kterou jste si odložili 
na začátku. 

Vložte do předem vyhřáté trouby – 180 ºC 
– horký vzduch, pečte cca 20 minut (velký 
plech), cca 40 minut (kulatá menší forma) 

Recept zaslali: VítAnna P. vaří za vás, 14 let.

Své recepty zasílejte do 20.4.2016 na icm@icm-uh.cz. Vybraný recept bude zveřejněn v dalším čísle  
a výherce získává slavnostní oběd nebo večeři pro rodinu (rodiče + děti) v Hotelu Koníček.
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Adresa jistá, místo nejisté - studentský klub bude!!!
Jak už jsme slíbili v minulém čísle, letos si 
k 15. narozeninám Íčka pro mládež nadělíme 
žákovský a studentský klub. Lukrativní adresa 
v centru města - Masarykovo náměstí 21 je jis-
tá, ale jelikož se téměř každý den nabízí další 
a další prostory a my chceme pro vás to nej-
lepší, tak vám zatím nic bližšího neprozradíme. 
Jen to, že se máte opravdu nač těšit. Pokud 
se nám podaří dotáhnout náš záměr ve spo-
lupráci s městem Uherské Hradiště a DDM 
Šikula k naší dokonalé představě, tak bude-
te/budeme mít klub a prostory, o kterých se 
nesní ani studentům v Brně či Praze a možná 
ani ve střední Evropě :-). A kdy jej plánujeme 
otevřít? To není bohužel jisté – nejdříve začát-
kem června, nejpozději v druhé polovině září. 
Držme si palce. 

Vůně cizokrajných zemí v dopisní obálce
Do Městského informačního centra nám při-
šel dopis se žádostí o odepisování a zaslání in-
formací o našem městě. Došel až z Japonska 
– exotická obálka, krásná poštovní známka, 
dopis psaný cizů řečů. Na wikipedii je napsá-
no, že k zápisu japonštiny se používají tři zna-
kové systémy: kandži (漢字) – kořen slova, 
hiragana (ひらがな) – koncovky a partikule, 
katakana (カタカナ) – fonetický přepis ci-
zích slov nebo slov převzatých z jiných jazyků, 
zvýraznění části textu. Naštěstí tam byl přilo-
žen i dopis psaný anglicky. Při lekci angličti-
ny jsme napsali odpověď, poslali informace 
o městě i o Slovácku, přibalili jsme řadu pro-
pagačních předmětů, kterým budou rozumět 
i v Japonsku a požádali pana učitele z Osaky, 
aby je rozdal po deseti školách, a že bychom 
si moc rádi dopisovali. 
Že to nemá v dnešní době e-mailu, facebooků 
a dalších vymožeností smysl? Má!!! Každo-
denní vyhlížení pošťačky, napětí u otevírání 
poštovní schránky, vůně cizokrajných obálek, 
poštovních známek i dopisních papírů…. Vaši 
rodiče vám můžou vyprávět, jaké to bylo vzrů-
šo, když došla placatá žvýkačka z Rakouska 
nebo měnící se pohledy z Ruska….. To musí 
přece bavit i vás. A hlavně dneska se můžete 

sbalit, koupit si levnou letenku v chybovém ta-
rifu, třeba do Japonska za 5.500 Kč, a může-
te se vydat poznávat cizí krajiny a přitom bydlet 
u někoho s kým si dopisujete. A obráceně. To 
bohužel vaši rodiče nemohli. Tak snad se do-
čkáme deseti dopisů z Japonska a začneme 
si psát a třeba i cestovat. 
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ukliďme svět - ukliďme Česko
duben je měsíc zasvěcený ekologii, vzdě-
lávacím kampaním a letos se již potřetí 
bude konat celorepubliková akce Ukliďme 
svět – Ukliďme Česko. díky Informačnímu 
centru pro mládež se v Uherském Hradišti 
letos už podruhé v sobotu 16. dubna zapo-
jí dobrovolníci, školy i organizace, kterým 
na svém okolí a životním prostředí oprav-
du záleží. 
„Oproti loňskému roku jsme se letos roz-
hodli akci uspořádat ve třech rovinách 
a oslovit daleko širší spektrum účastníků,“ 
říká na úvod Ing. Stanislav Blaha. Hned také 
dodává, koho se Informační centrum pro mlá-
dež letos rozhodlo oslovit. 
„První rovina jsou samozřejmě školy, se 
kterými Informační centrum pro mládež 
úzce spolupracuje během celého roku, 
okolí školy je chápáno i jako vizitka žáků. 
Je čistě na úvaze jakékoli hradišťské školy, 
zda se se svými žáky zapojí a širší okolí své 
školy uklidí, přesto nelze pominout, že právě 
výchova a vzdělávaní už v nejútlejším věku 
k šetrnému a ekologickému způsobu živo-
ta je nejvíce efektivní.“ Školy se stále mohou 
přihlašovat na e-mailu icm@icm.uh.cz do 8. 
dubna. 
druhá rovina je široká veřejnost, kdy 
bude v sobotu 16. dubna uklízena a čiš-
těna Výšina sv. Metoděje a nejbližší oko-
lí. Sraz bude v 8 hod v prostorách bývalého 
židovského hřbitova, pytle a sběrný kontejner 

bude zajištěn díky úzké spolupráci s městem 
Uherské Hradiště, dobrovolníci by si měli vzít 
hlavně vhodné oblečení a pracovní rukavice 
a samozřejmě dobrou náladu. Koordinace na 
místě bude prováděna díky spolupráci s MS 
Korábek Mařatice-Sady-Vésky. 
poslední rovina oslovuje především maji-
tele bezpočetných krabic na půdách a ve 
sklepech, kterých se lidé často zbavují 
jako „harampádí“. Je totiž spousta předmě-
tů, které by mohly obohatit sbírky Slováckého 
muzea či expozice Parku Rochus a zajistit tak 
budoucím generacím další doklady běžného 
života místních obyvatel. Akcí „Od lžičky po 
kredenc“ vyhlašuje ICM ve spolupráci s uve-
denými organizacemi, městem Uherské Hra-
diště a Slováckou tržnicí sběr předmětů, vy-
bavení domácnosti a nábytek do roku 1950, 
např. stoly, židle, kredence, otomany, štokrla-
ta, obrazy, kuchyňské nádobí a náčiní, bytový 
textil, drobné zemědělské a vinařské nářadí. 
Vše je možné nosit během soboty 16. dubna 
2016 8.00 – 12.00 hod (případně od 19. – 
22. 4.) ke Slovácké tržnici. Předměty a vybave-
ní přeberou etnografové či obsluha prodejního 
stánku Tradiční výrobek Slovácka oproti daro-
vací smlouvě. Pořadatel si vyhrazuje předmět 
odmítnout. (A kdo nebude mít chuť darovat, má 
možnost o týden později své předměty nabíd-
nout na Blešáku ve Slovácké tržnici.)
Více informací: 572 525 526,
Informační centrum pro mládež

Můj příběh – Kateřina Nuzíková (19 let)
ŠKOLA MĚ PŘIPRAVuJE NA BuDOuCÍ  
POVOLÁNÍ A ZÁROVEŇ JE MÝM KONÍČKEM
Kateřina je studentkou čtvrtého ročníku oboru 
hotelnictví a cestovní ruch na Střední škole prů-
myslové, hotelové a zdravotnické Uherské Hra-
diště. Pochází ze Strání a má ráda sport, gastro-
nomii, rodinu, přátelé a přítele. Momentálně tráví 
nejvíce času přípravou na maturitní zkoušku. 
„Obor hotelnictví a cestovní ruch jsem si vy-

brala, protože mě práce v tomto oboru vždy 
zajímala a ráda komunikuji s lidmi. Během 
studia jsem se zúčastnila mnoha odborných 
soutěží např. mezinárodního mistrovství ČR 
Gastro Junior Brno – Bidvest Cup, což je 
jedna z nejprestižnějších gastronomických 
soutěží v ČR.“ 



12

MŮJ NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCH
„Za svůj největší úspěch považuji získání 2. 
místa a zlatého pásma v celkovém pořadí 
škol v ČR v soutěži Gastro Junior Brno – Bid-
vest Cup 2014, kde jsem se snažila zaujmout 
komisi přípravou alkoholického a nealkoho-
lického punče. Na tuto prestižní soutěž mě 
připravovala odborná učitelka Mgr. Miroslava 
Malušková.“
Další ocenění v soutěžích: Metelka Cup, Slav-
kov u Brna, Gastro Junior Brno – Bidvest Cup 
2015, Gastro Junior Brno – Bidvest Cup Junior 
2016, MARTINI&BACARDI CUP.

„Tato škola mi dala nové přátele a mož-
nosti poznat a zkusit nové věci, za což 
jsem velmi vděčná.
Škola mi otevřela dveře do pestré bu-
doucnosti a celoživotního vzdělávání.
Po zvládnutí maturity plánuji pokračo-
vat v tomto oboru při studiu na vysoké 
škole a získávat další zkušenosti v ob-
lasti gastronomie. Mým snem po ukon-
čení studia je najít uplatnění v praxi 
jako manažerka hotelu, nebo ........v 
regionu“

JAK MĚ VIDÍ OSTATNÍ….
„Katku jsem připravila na spoustu odborných 
gastronomických soutěží, které během čtyř-
letého studia absolvovala a na kterých vždy 
skvěle reprezentovala naši školu. Katku pova-
žuji za milého, chytrého a vtipného člověka, 
který nezkazí žádnou legraci. Když vidí člo-
věka v nouzi, okamžitě se mu snaží pomoci 
všemi různými způsoby. Pravdomluvnost, 
upřímnost a poctivost jsou také její kladné 
vlastnosti. Nesnáší lži a pomluvy. 
Katka je moje velmi blízká studentka. Máme 
mezi sebou skvělý vztah. Můžu se na ni kdy-
koliv a ve všem spolehnout. Držím jí pěsti, 
aby úspěšně odmaturovala.“ řekla Miroslava 
Malušková, učitelka odborných gastronomic-
kých předmětů.

„Katka přišla do naší školy v polovině září 
roku 2012. Ano, nezačala studovat 1. září 
jako všichni ostatní, přesto její rozhodnutí 
změnit v úvodu studia školu a všechny své 
budoucí plány bylo jasné, a dnes již víme, 
že také úspěšné. Trochu ostýchavá, málo 
výřečná, zato však soustředěná, začala tato 
menší štíhlá dívenka vstřebávat první dojmy 
z nového světa. Myslím, že střední škola mla-
dým lidem zásadně změní život, náhled na 
různé situace a lidi kolem sebe a Katka vše 
pojala velmi zodpovědně. Vrhla se do studia 
i do práce – a tím myslím praxi, neboť nikdo 
jiný nezůstával ve škole do večera a nezkou-

šel dlouhé hodiny a hodiny receptury nových 
nápojů, vystupování před přísnými zraky roz-
hodčích na mnoha soutěžích. 
A jak to vidím já jako třídní učitelka? Může-
me se dívat na své studenty z různých úhlů 
pohledu. Vždy jsem měla ve třídě osobnosti, 
které si šly za svým cílem. Musím se usmí-
vat, neboť ať se podívám z kteréhokoliv úhlu, 
v jakýchkoliv situacích, vždy v Katce vidím 
příjemnou, milou a nápomocnou bytost, kte-
rá ví, že nic není zadarmo ani ve škole, ani 
v životě a podle toho se na svoji budoucnost 
připravuje. Budou mě těšit její další životní 
úspěchy, neboť ona k nim směřuje. Hodně 
štěstí, Katko!“ dodala Zina Omelková, třídní 
učitelka.
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TADY MŮŽE 

BÝT TVÁ 

PŘEDNÁŠKA 

O CESTOVÁNÍ

www.najdicestu.cz

Každé 3. úterý v měsíci
(mimo prázdniny)
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Datum Čas Název Pořadatel
Po 4. 4. 17:00 Jeden svět 2016 - výstava - Migrantská odyssea 

(Řecký fotograf Giorgos Moutafis)
Městská kina UH

Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Po 4. 4. 17:00 Jeden svět 2016 - Sonita Městská kina UH 
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Po 4. 4. 19:30 Jeden svět 2016 - vernisáž Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 420 576 514 200

4. - 5. 4. 18. ročník soutěže Poznej a chraň DDM Šikula
Více info na: www.trnka.xf.cz, 733 500 233

Út 5. 4. 17:00 Jeden svět 2016 - Tak daleko, tak blízko Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Út 5. 4. 19:30 ART - Jeden svět 2016 - Mallory Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

St 6. 4. 17:00 Jeden svět 2016 - Kola versus auta Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

St 6. 4. 17:00 Kurz na PC - Sociální sítě Knihovna BBB
www.knihovnabbb.cz, 572 551 250

St 6. 4. 18:00 Studna světců Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

St 6. 4. 19:30 Barstage party (Jeden svět fest 2016) Klub Mír
Více info na: www.klubmir.cz, 572 552 270

St 6. 4. 20:15 Alternativní obsah - Giselle Adam - Královský balet 
Londýn

Městská kina UH

Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Čt 7. 4. 7:00 Krajské kolo dětských divadel DDM Šikula
Více info na: www.ddmsikula.cz, 605 203 064

Čt 7. 4. 16:00 Zlatý fond - Jeden svět 2016 - Cowspiracy Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Čt 7. 4. 17:00 Výstava modelů na dálkové ovládání Slovácké muzeum
Více info na: www.slovackemuzeum.cz, 572 556 556

Čt 7. 4. 17:30 Jeden svět 2016 - Vege ochutnávka Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Čt 7. 4. 18:00 Beseda CK Kudrna - Letem světem nejen cyklistic-
kým Norskem

Knihovna BBB

Více info na: www.knihovnabbb.cz, 572 551 250

Čt 7. 4. 18:00 Jeden svět 2016 - Tak mluvíme my Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Čt 7. 4. 18:00 Autista - Moje zatracené nervy! Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

Čt 7. 4. 19:00 Zlatý drak Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

aktuální přehled akcí na www.najdicestu.cz, www.slovacko.cz
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Čt 7.4 20:15 Jeden svět 2016 - Zajatci Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Pá 8. 4. 10:00 Nepřítel lidu Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

Pá 8. 4. 17:00 Jeden svět 2016 - Švédská teorie lásky Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Pá 8. 4. 19:00 Jeden svět 2016 - Syrská Love Story Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Pá 8. 4. 19:00 Vrabčák Edith - Divadlo Silesia Ostrava SKC Staré Město
Více info na: www.skcsm.cz, 572 541 098

Pá 8. 4. 19:30 Zmrazovač - Il Congelatore Klub kultury
Více info na: www.kkuh.cz, 572 430 426

Pá 8. 4. 20:00 Allstars refjúdží band Klub Mír
Více info na: www.klubmir.cz, 572 552 270

Pá 8. 4. 21:00 Moje tlustá řecká svatba 2 Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 9. 4. 9:00 Koulí se kulička… Slovácké muzeum
Více info na: www.slovackemuzeum.cz, 572 556 556

So 9. 4. 16:00 Kung Fu Panda 3 Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 9. 4. 18:00 Nikdy nejsme sami Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 9. 4. 19:00 Nepřítel lidu Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

So 9. 4. 20:00 Spotlight Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 9. 4. 20:00 YOLO party Klub Mír
Více info na: www.klubmir.cz, 572 552 270

Ne 10. 4. 17:30 Moje tlustá řecká svatba 2 Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Ne 10. 4. 20:00 Nikdy nejsme sami Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Po 11. 4. 17:30 Série Divergence: Aliance Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Po 11. 4. 19:00 Nepřítel lidu Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

Po 11. 4. 20:00 Já, Olga Hepnarová Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Út 12. 4. 10:00 Nepřítel lidu Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346
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Út 12. 4. 17:45 Deadpool Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Út 12. 4. 18:00 Vernisáž - Nakrčení tady a teď Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Út 12. 4. 20:00 ART - Mustang Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

St 13. 4. 10:00 Autista - Moje zatracené nervy! Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

St 13. 4. 17:00 Středeční tvoření - Zentanglové mandaly Knihovna BBB
Více info na: www.knihovnabbb.cz, 572 551 250

St 13. 4. 17:30 Teorie tygra Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

St 13. 4. 20:00 ART - My tři nebo nikdo Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Čt 14. 4. 16:00 Zlatý fond - Jméno růže Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Čt 14. 4. 17:00 Z archivu Studia amatérského filmu Uherské Hradiště Slovácké muzeum
Více info na: www.slovackemuzeum.cz, 572 556 556

Čt 14. 4. 18:30 Kolonie Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Čt 14. 4. 19:00 Nepřítel lidu Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

Čt 14. 4. 20:30 Jak básníci čekají na zázrak Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Pá 15. 4. 16:00 Příběh lesa Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Pá 15. 4. 18:00 Jak básníci čekají na zázrak Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Pá 15. 4. 19:00 Rychlé šípy Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

Pá 15. 4. 20:00 Studentské hrátky Klub Mír
Více info na: www.klubmir.cz, 572 552 270

Pá 15. 4. 20:30 Orel Eddie Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 16. 4. 7:00 Den Země DDM Pastelka
Více info na: www.ddmpastelka.cz, 775 582 885

so 16.4. 8:00 Den Země - Ukliďme spolu Výšinu sv. Metoděje ICM Uherské Hr.
Více info na: www.najdicestu.cz, 572 525 526

So 16. 4. 8:00 Tvoření z PETEK DDM Šikula
Více info na: www.ddmsikula.cz, 605 203 064

sotěž s ICM o lístky do kina
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So 16. 4. 10:00 Mistrovství ČR mužů v kulturistice a masters Klub kultury
Více info na: www.kkuh.cz, 572 430 426

So 16. 4. 13:30 Den Země ve Starém Městě SVČ Klubko
Více info na: www.klubkosm.cz, 725 502 297

So 16. 4. 14:00 Kurz Tvarování bonsají DDM Šikula
Více info na: www.trnka.xf.cz, 733 500 233

So 16. 4. 15:00 Kurz vyrábění Pohodář – druhá část DDM Pastelka
Více info na: www.ddmpastelka.cz, 775 582 885

So 16. 4. 16:00 Příběh lesa Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 16. 4. 18:00 Kolonie Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 16. 4. 19:00 Táta Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

So 16. 4. 19:00 Bez roucha Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

So 16. 4. 20:00 Jak básníci čekají na zázrak Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 16. 4. 20:00 Bigbít - Gong a Trilobit SKC Staré Město
Více info na: www.skcsm.cz, 572 541 098

So 16. 4. 20:00 SKA & Reggae party Klub Mír
Více info na: www.klubmir.cz, 572 552 270

Ne 17. 4. 13:00 Zvídálkové, vzhůru do muzea! Slovácké muzeum
Více info na: www.slovackemuzeum.cz, 572 556 556

Ne 17. 4. 14:30 Bijásek - Malovásek - pichlaví kaktusáci Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Ne 17. 4. 15:00 Zazpívej, slavíčku - oblastní přehlídka Klub kultury
Více info na: www.kkuh.cz, 572 430 426

Ne 17. 4. 15:30 Příběh lesa Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Ne 17. 4. 17:30 Pátá vlna Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Ne 17. 4. 20:00 Jak básníci čekají na zázrak Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Po 18. 4. 9:30 Pohádkové čtení RC Čtyřlístek
Více info na: www.klubkosm.cz, 603 267 285

Po 18. 4. 13:00 Masáže miminek RC Čtyřlístek
Více info na: www.klubkosm.cz, 603 267 285

Po 18. 4. 17:00 Batman vs. Superman: Úsvit spravedlnosti Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200
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Po 18. 4. 19:00 Semafor, smích a písničky Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

Po 18. 4. 20:00 Jak básníci čekají na zázrak Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Út 19. 4. 10:00 Nepřítel lidu Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

út 19.4. 17.00 Cesty - Kongo Felixův sál 
Více info na: www.najdicestu.cz, 572 525 526

Út 19. 4. 17:00 Tvořivá dílna - Zdobíme linorytem SVČ Klubko
Více info na: www.klubkosm.cz, 725 502 297

Út 19. 4. 17:30 Jak básníci čekají na zázrak Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Út 19. 4. 18:00 Beseda - Science Cafe: Bylo jídlo tím, co dělalo z vo-
jáků napoleonské éry hrdiny nebo oběti?

Městská kina UH

Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Út 19. 4. 19:00 ZUŠ UH - koncert učitelů Klub kultury
Více info na: www.kkuh.cz, 572 430 426

Út 19. 4. 20:00 ART - Predator Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

St 20. 4. Keramické tvoření DDM Šikula
Více info na: www.ddmsikula.cz, 605 203 064

St 20. 4. 15:30 Bijásek - Příběh lesa Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

St 20. 4. 17:00 Středeční tvoření - Quilling podruhé Knihovna BBB
Více info na: www.knihovnabbb.cz, 572 551 250

St 20. 4. 17:30 Orel Eddie Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

St 20. 4. 19:00 Sám na dva šéfy Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

St 20. 4. 20:00 ART - Eva Nová Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Čt 21.4 Tulipácký narozeninový dort TuLip
Více info na: www.klubtulip.cz, 606 672 239

Čt 21. 4. 9:00 Recitační soutěž pro mateřské školy DDM Pastelka
Více info na: www.ddmpastelka.cz, 775 582 885

Čt 21. 4. 9:00 Krajské kolo recitační soutěže DDM Šikula
Více info na: www.ddmsikula.cz, 605 203 064

Čt 21. 4. 19:00 Nepřítel lidu Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

Čt 21. 4. 19:00 Koncert učitelů ZUŠ Slovácko Klub kultury
Více info na: www.kkuh.cz, 572 430 426
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Čt 21. 4. 20:00 Lovec: Zimní válka Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Pá 22. 4. Den Země v Kunovském lese pro školy a veřejnost - 
Na suchu i ve vodě

DDM Šikula

Více info na: www.trnka.xf.cz, 733 500 233

Pá 22. 4. Keramické tvoření DDM Šikula
Více info na: www.ddmsikula.cz, 605 203 064

Pá 22. 4. 9:00 Den Země v Uherském Hradišti SVČ Klubko
Více info na: www.klubkosm.cz, 725 502 297

Pá 22. 4. 10:00 Nezbedná pohádka Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

Pá 22. 4. 20:00 Lovec: Zimní válka Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Pá 22. 4. 20:00 Aleš Brichta Trio Klub Mír
Více info na: www.klubmir.cz, 572 552 270

So 23. 4. Otvírání pastvin na Rochusu DDM Šikula
Více info na: www.parkrochus.cz, 576 776 552

So 23. 4. Rybářské závody DDM Šikula
Více info na: www.ddmsikula.cz, 605 203 064

So 23. 4. Akropolis CUP 2016 Akropolis
Více info na: www.akropolis-uh.cz, 608 851 095

So 23. 4. 16:00 Kniha džunglí Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 23. 4. 18:00 Lovec: Zimní válka Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 23. 4. 19:00 Nepřítel lidu Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

So 23. 4. 20:00 Grime… live Klub Mír
Více info na: www.klubmir.cz, 572 552 270

So 23. 4. 20:30 Jak básníci čekají na zázrak Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Ne 24. 4. 12:00 Krajské kolo Světlo Orientu DDM Pastelka
Více info na: www.ddmpastelka.cz, 775 582 885

Ne 24. 4. 14:30 Bijásek - Malovásek - malování vodními pistolkami Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Ne 24. 4. 17:15 Lovec: Zimní válka Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Ne 24. 4. 19:00 Autista - Moje zatracené nervy! Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

Ne 24. 4. 20:00 Carol Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200
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Po 25. 4. 9:00 Hraní s miminky RC Čtyřlístek
Více info na: www.klubkosm.cz, 603 267 285

Po 25. 4. 13:00 Masáže miminek RC Čtyřlístek
Více info na: www.klubkosm.cz, 603 267 285

Po 25. 4. 17:30 Lovec: Zimní válka Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Po 25. 4. 20:00 Pátá vlna Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

25. - 29. 4. Týden Akropolis v CAFE 21 Akropolis
Více info na: www.akropolis-uh.cz, 608 851 095

Út 26. 4. 17:30 Carol Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Út 26. 4. 19:30 Alternativní obsah - Rigoletto Verdi - Pařížská opera Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

St 27. 4. 14:00 Den otevřených dveří TuLip
Více info na: www.klubtulip.cz, 606 672 239

St 27. 4. 17:00 Středeční tvoření - Korálky podruhé Knihovna BBB
Více info na: www.knihovnabbb.cz, 572 551 250

St 27. 4. 17:00 Pokrevní bratři Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

St 27. 4. 17:30 Teorie tygra Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

St 27. 4. 19:00 Slovácký komorní orchestr uvádí… Klub kultury
Více info na: www.kkuh.cz, 572 430 426

St 27. 4. 20:00 ART - Pasolini Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Čt 28. 4. 16:00 Zlatý fond - Transport z ráje Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Čt 28. 4. 17:00 Quido Kocián, sochařské dílo, ze soukromé sbírky Slovácké muzeum
Více info na: www.slovackemuzeum.cz, 572 556 556

Čt 28. 4. 17:00 Strom II Pocta Jindřichu Pruchovi Slovácké muzeum
Více info na: www.slovackemuzeum.cz, 572 556 556

Čt 28. 4. 18:00 Beseda - Martin Hilský: Shakespearovy hrdinky Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Čt 28. 4. 18:00 Na jeden život až příliš Knihovna BBB
Více info na: www.knihovnabbb.cz, 572 551 250

Čt 28. 4. 19:00 Nepřítel lidu Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

Čt 28. 4. 20:00 Jak se zbavit nevěsty Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200



21www.najdicestu.cz

28.- 30. 4. Den Země v RecGroup Staré Město DDM Šikula
Více info na: www.trnka.xf.cz, 733 500 233

Pá 29. 4. Preventivní beseda „Jsi vidět?“ TuLip
Více info na: www.klubtulip.cz, 606 672 239

Pá 29. 4. 10:00 Samko Tále: Kniha o hřbitově Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

Pá 29. 4. 15:30 Kniha džunglí Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Pá 29. 4. 17:30 Hororový pátek - Zlo nikdy nespí Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Pá 29. 4. 19:00 Jak Švédové L. P. 1645 Brno marně dobývali Klub kultury
Více info na: www.kkuh.cz, 572 430 426

Pá 29. 4. 19:45 Hororový pátek - Ulice Cloverfield 10 Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Pá 29. 4. 20:00 Boom Bác Klub Mír
Více info na: www.klubmir.cz, 572 552 270

Pá 29. 4. 21:45 Hororový pátek - Mlčení jehňátek Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 30. 4. 8:30 Na kole vinohrady Uherskohradišťska MIC Uherské Hradiště
So 30. 4. 10:00 Otevírání vinařských cyklostezek - Košt vína SKC Staré Město

Více info na: www.skcsm.cz, 572 541 098

So 30. 4. 16:00 Kniha džunglí Městská kina UH
So 30. 4. 18:00 Bella a Sebastián 2: Dobrodružství pokračuje Městská kina UH

Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

So 30. 4. 19:00 Samko Tále: Kniha o hřbitově Slovácké divadlo
Více info na: www.slovackedivadlo.cz, 572 551 346

So 30. 4. 20:00 Pogo night Klub Mír
Více info na: www.klubmir.cz, 572 552 270

So 30. 4. 20:00 Jak se zbavit nevěsty Městská kina UH
Více info na: www.mkuh.cz, 576 514 200

Po každé 10:00 Pilates s možností hlídání dětí Akropolis
Po každé 19:00 Pilates pro začátečníky a mírně pokročilé Akropolis
Čt každé 17:30 Bossu jóga Akropolis
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Inzerce
Doučování
Nabídka výuky čínštiny
Kreativní výuka, osobní přístup, reálie Číny
tel.: 606 031 912, e-mail: elafia@seznam.cz
Nabídka soukromé výuky anglického jazyka
Nabízím soukromou individuální výuku angličtiny. Dlouhole-
tá zkušenost, trpělivost, individuální přístup, CAE Cambridge 
certifikát, všeobecná státní jazyková zkouška z AJ, pobyt 
v zahraničí - USA a Velká Británie. Určeno pro všechny vě-
kové kategorie.  Klasická výuka, doučování, konverzace, 
příprava k maturitě a zkouškám. Možnost ve všední dny 
i o víkendu. Výuka: Uherské Hradiště - Mařatice, sídliště Vý-
chod, tel.: 603 933 213
Nabídka doučování němčiny
Doučím němčinu ZŠ. Učila jsem NJ na ZŠ, vlastním meziná-
rodní Zertificat Deutsch B1. Několik let jsem pracovala a žila 
v Německu a Rakousku. Skupinová výuka již od 50Kč/hod.
773 132 050
kamilaurbankova@seznam.cz
Nabídka doučování účetnictví
Nabízím doučování účetnictví studentů, účetních s menší 
praxí, ženy na MD či nezaměstnané. Možnost výuky vedení 
účetnictví v účetním programu Pohoda.
Cena: 150,-Kč/hodinu včetně studijního materiálu
Výuka probíhá v příjemném domácím prostředí.
Tel.: 774 418 524

Brigády
Brigáda Bílé Karpaty - Práce pro spolehlivé a pracovité 
brigádníky - na prázdniny a později i na víkendy. Pomoc 
zejména se sběrem a úklidem sena, čištění lesa, případně 
práce kolem domu. Možnost ubytování v samostatné chatě 
s krbem, jízda na koni. Platba hotově (od 80 Kč/hod.). tel.: 
777 215 471, 777 030 036
Nabídka práce pro studenty - stavební práce
Nabídka pro studenty na stavební práce.
60 - 70 Kč čistého/hodinu, Tel.: 732 588 251, Okres Uher-
ské Hradiště
Nabídka práce - model/ka
Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště nabízí 
práci model/ka pro výuku figurální kresby. Vhodné i pro stu-
denty nebo důchodce. Bližší informace na tel.: 737 413 411 
nebo v kanceláři školy. 
Nabízím hlídání dětí
Nabízím hlídání dětí v Uherském Hradišti. I v anglickém jazy-
ce. Tel.: 730 935 050. Petra

Prodám
Prodám učebnice pro gymnázia 
Tel.: 731 562 935

Odmaturuj z Biologie, Český jazyk v kostce pro SŠ, 
Český jazyk pro 1. ročník gymnázií, Český jazyk pro 2. 
ročník gymnázií, Český jazyk pro 3. ročník SOŠ, Český 
jazyk pro 4. ročník gymnázií, Literatura pro 1. ročník 
gymnázií, Čítanka pro 1. ročník gymnázií, Fyzika - sbír-
ka úloh pro SŠ, Chemie II pro gymnázia, New Headway 
Talking Points, Čítanka II k literatuře v kostce pro SŠ, 
Čítanka III k literatuře v kostce pro SŠ, Dějiny literatury 
od starověku do počátku 19. století (Vladimír Prokop), 
Přehled české literatury 20. Století, Literatura 19. stol. 
a počátek 20. stol. (od romantiků po buřiče), Vysoko-
školákem už letos – biologie. Ceny 50 – 150 Kč/ks.

Brigády / Aqua
AQUAPARK UHERSKÉ HRADIŠTĚ HLEDÁ PLAVČÍKY / 
PLAVČICE (BRIGÁDA)
Náplň práce • práce plavčíka (záchranáře) dle rozpi-
su prací a směrnice pro plavčíky • Pracovní poměr 
• dohoda o provedení práce • odpovídající finanční 
ohodnocení
Nabízíme • červen – srpen 2016 , s možností dlouhodo-
bé víkendové spolupráce ve školním roce 2016/2017 
• zaměstnanecké benefity • práce v mladém a přátel-
ském kolektivu 
Požadujeme • dovršení 18 let • kvalifikace plavčík nebo 
mistr plavčík (absolvování kurzu lze zprostředkovat) • 
dobrý zdravotní stav, fyzická zdatnost, plavecká gra-
motnost • potravinářský průkaz • příjemné a vstřícné 
vystupování • asertivní komunikační dovednosti  • spo-
lehlivost, odpovědnost, samostatnost • časová flexibilita
BRIGÁDNÍCI V GASTROPROVOZU AQUAPARKU UHER-
SKÉ HRADIŠTĚ
Náplň práce • příprava rychlého občerstvení a nápojů, 
stolničení, zásobování • úklid v gastroprovozu ● obslu-
ha, výdej pokrmů
Pracovní poměr • dohoda o provedení práce • odpovída-
jící finanční ohodnocení
Nabízíme • červen – srpen 2016 , s možností dlouhodo-
bé víkendové spolupráce ve školním roce 2016/2017 ● 
zaměstnanecké benefity 
Požadujeme • dovršení 18 let • potravinářský průkaz  
• samostatnost a zodpovědnost • dobré komunikační 
schopnosti • aktivní přístup k zákazníkům
Svůj životopis na e-mail: syslova@aquapark-uh.cz.
HLEDÁME lektora florbalu, Info: DDM Šikula 737 923 
842, 605 203 065  
HLEDÁME studenty pedagogických škol na příměstský 
tábor – Slovácko je moje srdcovka, aneb jak dříve žili 
naši praprarodiče. Info: DDM Šikula, Ivana Zůbková, 
737 923 842 

DALŠÍ BRIGÁDY 

NAJDETE NA 

WWW.NAJDICESTu.CZ
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Finanční svoboda
První hra, která vás naučí hospodařit 

s penězi! 
Přijďte si zahrát!

• Vyzkoušíte si zábavnou formou, jestli umíte hospodařit se svými penězi!
• poznáte chyby, které vás mohou v průběhu života stát desítky nebo i stovky tisíc korun! 
• zjistíte, jak lépe ochránit svůj majetek a nepropadnout exekucím!
• naučíte se poznávat, které finanční produkty jsou pro vás drahé nebo nepotřebné! 
• zjistíte, jak si lépe ochránit a znásobit svůj majetek a natrvalo se finančně zabezpečit…

Kdy:  10. května 2016 
Kde:  Slovácké centrum kultury a tradic, Felixův sál, Masarykovo nám.21, Uh. Hradiště
V kolik:  16:00 hod. 
Hrát mohou týmy o dvou lidech nebo i jednotlivci.

Pozor, počet míst je omezen, proto se přihlaste nejpozději do 5. května v ICM u paní Renaty 
Polišenské: renata.polisenska@slovacko.cz

 pořádá:

Více na webu www.stconsult.cz 
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